
Пятница, 20 сентября 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 74 (11654)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
16.09.2019   № 810

О подготовке проекта по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки

муниципального образования Березниковское
сельское поселение Собинского района

в отношении с. Березники 
В соответствии с главой 4 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации района от 11.03.2016 № 142 
«О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и 
реализации документов территориального планирования 
Собинского района», руководствуясь Уставом Собинского 
района администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу архитектуры и градостроительства админи-
страции Собинского района организовать работу по под-
готовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Березниковское сельское поселение Собинского района в 
отношении с. Березники.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
16.09.2019   № 809

О пробных пусках системы теплоснабжения 
на территории Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ру-
ководствуясь статьей 34.2  Устава Собинского района, ад-
министрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  В целях своевременного начала отопительного сезона 
2019-2020 гг. начать пробные пуски системы теплоснабже-
ния на территории Собинского района с 20.09.2019 года. 
Подачу тепла осуществлять по графику, начиная с объек-
тов социальной сферы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

И. о. главы администрации И. В. УХОВ.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета 

по управлению имуществом  в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам в аренду земельных участков 
из земель населенных пунктов, с разрешенным исполь-
зованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенных по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Толпуховское (сельское поселение), 
д.Коверлево,

- площадью 4703 кв.м;
- площадью 4704 кв.м.
Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-

ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 23 сентября 2019 года  по 22 октября 2019 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

Извещение
о проведении аукциона на право заключения дого-
вора аренды земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена
 Организатор аукциона, уполномоченный орган – адми-

нистрация поселка Ставрово Собинского района (далее 
- Администрация поселка Ставрово).  Местонахождение: 
601221, Владимирская область, Собинский район, п. Став-
рово, ул. Советская, д. 22. Номер контактного телефона: 
(849242) 5-27-71.

Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-
мещено сообщение о проведении аукциона: официальный 
сайт органов местного самоуправления поселка Ставрово 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» www.stavrovo-info.ru.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации поселка Ставрово Собинского района от 
05.09.2019 года № 252 «О проведении открытого аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 33:12:010702:630».

Дата и время проведения аукциона: 24 октября 2019 г. в 
10:00 часов (время московское).

Место проведения аукциона: 601221, Владимирская 
обл., Собинский район, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, 
кабинет № 5 (актовый зал здания администрации поселка 
Ставрово).

Форма аукциона: аукцион является открытым по составу 
участников с открытой формой подачи предложений о раз-
мере ежегодной арендной платы.

Предмет аукциона – право на заключение договора 
аренды земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, из земель населенных 
пунктов площадью 26807 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010702:630, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО поселок Ставрово (го-
родское поселение), п. Ставрово, ул. Юбилейная, в 140 м 
южнее д. 17 с разрешенным использованием объекты при-
дорожного сервиса.

 Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 565882 руб. 00 коп. (пятьсот шестьдесят 
пять тысяч восемьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек в 
год (отчет № 178-07/19 от 24.07.2019 года об оценке рыноч-
ной стоимости арендной платы земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, 
составленный по состоянию на  22.07.2019 года)

Шаг аукциона (3%) – 16976 руб. 46 коп. (шестнадцать ты-
сяч девятьсот семьдесят шесть рублей 46 копеек).

Размер задатка (20%) – 113176 руб. 40 коп. (сто тринад-
цать тысяч сто семьдесят шесть рублей 40 копеек). 

Ограничения и обременения земельного участка: Со-
гласно сведениям из Единого государственного реестра 
недвижимости, об основных характеристиках и зареги-
стрированных правах на объект недвижимости, ограни-
чения прав и обременение объекта недвижимости: огра-
ничения прав на земельный участок, предусмотренные 
статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160 «О поряд-
ке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон», зона с 
особыми условиями использования территории (охранная 
зона объекта электросетевого хозяйства – воздушной ли-
нии электропередачи – ВЛ-35кВ Ставрово – АТО (ВЛ-35кВ 
Ставрово 1,2) (2-х цепной участок от опоры №1 до опоры 
№ 12); ВЛ-35кВ Ставрово – 2 – АТО (ВЛ-35кВ Ставрово 2)/
ВЛ-35кВ АТО – Черкутино (участок от опоры № 13/4 до опо-
ры  № 16/1); ВЛ-35кВ Ставрово – АТО (ВЛ-35кВ Ставрово 1) 
(участок от опоры № 13 до опоры № 14)), зона с особыми 
условиями использования территорий, 33.12.2.13, карта 
(план) зоны с особыми условиями использования террито-
рии № 33/702/12-5402 от 29.03.2012. 

Участок свободен от зданий, объектов незавершенного 
строительства. 

Срок аренды земельного участка:  4 года 6 месяцев.
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участков. 

Строительство объекта осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, эколо-
гических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил и нормативов (установленных законодатель-
ством РФ), предельных параметров разрешенного строи-
тельства, установленных территориальной зоны П2 – про-
изводственная зона 2-го типа в соответствии с Правилами  
землепользования и застройки поселка Ставрово  Собин-
ского  района Владимирской области. Для зоны П2 пре-
дельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 
земельных участков и предельные параметры разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства в соответствии со статьей 38 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации не подлежат 
установлению. Для определения параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства необходимо использовать положения наци-
ональных стандартов и сводов правил, в результате приме-
нения которых на обязательной основе обеспечивается со-
блюдение требований федерального закона «Технический 
регламент о безопасности зданий и сооружений», а также 
иных технических регламентов.

Технические условия подключения (технологического 
присоединения) объектов к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения и информация о плате за подключение:

Электроснабжение: техническая возможность техноло-
гического присоединения имеется:

опора № 10 фид. 10 кВ № 1005 ПС Ставрово. Для созда-
ния технической возможности технологического присое-
динения по вышеуказанному адресу необходимо провести 
строительство ВЛ 10кВ от опоры № 7 фид. 10кВ № 1005 ПС 
Ставрово протяженностью 20 метров, строительство МТП-
25 кВА и ВЛ 0,4кВ протяженностью 10 метров от точки под-
ключения до объекта. Технические условия в соответствии 
с «Правилами технологического присоединения энерго-
принимающих устройств потребителей электрической 
энергии…», утвержденными Постановлением Правитель-
ства РФ от 27.12.2004 г. № 861, являются неотъемлемым 
приложением к договору технологического присоединения 
к электрическим сетям, который направляется заявителю в 
ответ на подачу заявки на технологическое присоединение 
с приложением соответствующих документов, перечень 
которых утвержден в вышеуказанном постановлении. 

Стоимость технологического присоединения опреде-
ляется в соответствии с Постановлением департамента 
цен и тарифов Администрации Владимирской области на 
основании мероприятий, утвержденных в технических ус-
ловиях.

Водоснабжение: точка подключения между домами № 16 
по ул. Комсомольская и № 17 по ул. Юбилейная п. Ставрово 
к центральному водоводу с установкой необходимого ко-
лодца. Предельная свободная мощность существующих 
сетей: 30 м³/сутки. Максимальная нагрузка 40 м³/сутки. 
Сроки подключения объекта капитального строительства 
к сетям инженерно-технического обеспечения – 2021 год. 
Срок действия технических условий 2 года. Плата за под-
ключение (технологическое присоединение) – 3339 руб. 49 
коп.

Водоотведение: отсутствует возможность технического 
присоединения к сетям водоотведения. 

Теплоснабжение: возможность технического присоеди-
нения к сетям отсутствует.

Горячее водоснабжение: возможность технического при-
соединения к сетям отсутствует.

По земельному участку с кадастровым номером 
33:12:010702:630 сети газоснабжения не проходят.

Газоснабжение: техническая возможность подключения 
(технологического присоединения) к сетям газораспреде-
ления АО «Газпром газораспределение Владимир» имеет-
ся (точка подключения газопровод высокого давления Р = 
1,2МПа диаметром 219 мм по с. Бабаево от места врезки 
у АГРС пос. Ставрово до ГРП с. Бабаево) по индивидуаль-
ному проекту с возмещением АО «Газпром газораспреде-
ление Владимир» расходов, связанных с осуществлением 
мероприятий, направленных на обеспечение возможности 
подключения (технологического присоединения) к сетям 
газораспределения объекта капитального строительства.

Для осуществления подключения по индивидуальному 
проекту необходимо обратиться  с заявлением в филиал 
АО «Газпром газораспределение Владимир» в г. Владими-
ре с подтверждением готовности осуществить подключе-
ние по индивидуальному проекту с возмещением АО «Газ-
пром газораспределение Владимир» расходов, связанных 
с осуществлением мероприятий, направленных на обеспе-
чение возможности подключения к  сетям газораспределе-
ния объекта капитального строительства, после чего будут 
выданы технические условия.

Срок подключения: два года с момента заключения до-
говора о подключении.

Технические условия действительны – три года.
Плату за технологическое присоединение по индивиду-

альному проекту к газораспределительной сети устанав-
ливает орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации после окончания разработки проекта газос-
набжения и проведения его экспертизы согласно п. 105 
Правил подключения (технологического присоединения) 
объекта капитального строительства к сетям газораспре-
деления.

Победителю аукциона в установленном законом по-
рядке необходимо получить в организациях, осущест-
вляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения, технические условия подключения объекта 
капитального строительства к инженерным сетям, которые 



2
Пятница

20 сентября 2019 года 
№ 74 (11654)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

являются неотъемлемым приложением к договорам о при-
соединении (технологическом присоединении), точки под-
ключения и трассировки инженерных сетей уточняются на 
стадии проектирования.

Порядок проведения аукциона: аукцион проводится в 
соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
РФ. 

Участниками аукциона могут являться граждане и юри-
дические лица.

Для участия в аукционе заявители представляют следу-
ющие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в изве-
щении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке. Данное информационное сообщение является пу-
бличной офертой для заключения соглашения о задатке 
в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка является акцептом такой 
оферты. В случае подачи заявки представителем претен-
дента вместе с документом, удостоверяющим личность 
представителя, предъявляется документ, подтверждаю-
щий его полномочия.

Сумма задатка перечисляется на расчетный счет:
Получатель – УФК по Владимирской области (Админи-

страция поселка Ставрово л/сч.05283007890) 
ИНН 3323004583  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/сч. 40302810000083000036 Отделение Владимир г. 

Владимир
ОКТМО 17 650 157 назначение платежа: задаток для уча-

стия 24.10.2019 г. в аукционе 
Форма внесения задатка – безналичная.
Форма возврата задатка – безналичная.
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

С формой заявки на участие в аукционе и проектом до-
говора аренды земельного участка можно ознакомиться на 
официальном сайте Российской Федерации для размеще-
ния информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru и 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
поселка Ставрово в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» (www.stavrovo-info.ru). 

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, 
кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 
минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов). 

Место приема заявок: администрация поселка Ставро-
во, расположенная по адресу: 601221, Владимирская обл., 
Собинский район, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 (каби-
нет 12)

Дата начала приема заявок –  20 сентября 2019 года с  
08:00 часов

Дата окончания приема заявок – 20 октября 2019 года до  
17:00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  22 октября 2019  года (14:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое 
в соответствии с Земельным Кодексом и другими Феде-
ральными законами не имеет права быть участником аук-
циона, приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Перед началом проведения аукциона все участники 
должны зарегистрироваться. Регистрация участников про-
водится в администрации поселка Ставрово по адресу: п. 
Ставрово, ул. Советская, д. 22, каб. 5, непосредственно пе-
ред началом проведения аукциона   24 октября  2019 года 
с 09 час. 45 мин.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора аренды земельного участка. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, рав-
ном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земель-
ного участка определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения дого-
вора аренды земельного участка - не ранее чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем признанным участником аукциона, с 
которым заключается договор аренды земельного участка, 
засчитывается в счет арендной платы за земельный уча-
сток. Задатки, внесенные этими лицами, не заключивши-
ми в установленном порядке договора аренды вследствие 
уклонения от заключения указанного договора, не возвра-
щаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора аренды, включают-
ся в реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и договором аренды. Договор аренды земельного 
участка подлежит государственной регистрации. Переда-
ча земельного участка осуществляется по передаточному 
акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Решение об отказе в проведении аукциона может быть 
принято организатором аукциона в случае выявления об-
стоятельств, предусмотренных п. 8 ст. 39.11 Земельного 
кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе в 
проведении аукциона размещается организатором аукци-
она в течение трех дней со дня принятия данного решения 
на официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.
gov.ru. Организатор аукциона в течение трех дней со дня 
принятия решения об отказе в проведении аукциона обя-
зан известить участников аукциона об отказе в проведении 
аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка, можно ознакомиться в период при-
ема заявок по адресу: 601221, Владимирская область, Со-

бинский район, п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 (кабинет 
№ 12) или по телефону: (49242) 5-27-71 ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья, с 08.00 часов до 17 часов 00 минут 
(перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут).

По вопросам осмотра земельного участка на местности 
обращаться по телефону 8(49242)5-27-71, а также по адре-
су:  601221, Владимирская область, Собинский район, п. 
Ставрово, ул. Советская, д. 22 (кабинет № 12). Осмотр зе-
мельного участка производится в период приема заявок. 
Осмотр земельного участка может производиться заинте-
ресованным лицом самостоятельно.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от 12.09.2019 № 804 
«О проведении аукциона на право заключения договоров 
аренды земельных участков»

Аукцион проводится  24 октября 2019 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение договора 

аренды земельного участка из земель населенных пун-
ктов, расположенного по адресу:  Владимирская область, 
Собинский район, МО Копнинское (сельское поселение), 
п. Ундольский, ул. Совхозная, площадью 1000 кв.м, с ка-
дастровым номером 33:12:011342:594, с разрешенным 
использованием: для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 5906 (пять тысяч девятьсот шесть) ру-
блей,

Шаг аукциона – 170 (сто семьдесят ) рублей, 
Размер задатка – 1182 (одна тысяча сто восемьдесят 

два) рубля. 
Ограничения и обременения земельного участка: не за-

регистрированы
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участков

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, эколо-
гических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил и нормативов (установленных законодатель-
ством РФ), предельных параметров разрешенного стро-
ительства, установленных для зоны застройки индивиду-
альными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  
землепользования и застройки МО Копнинское  Собинско-
го  района Владимирской области. 

- водоснабжение: имеется техническая возможность 
подключения от существующего магистрального водопро-
вода МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» d=100 мм. напор-
ная (чугун), расстояние от места врезки ориентировочно 59 
м. Свободная мощность сети составляет 1 куб.м/сут.  Мак-
симальная нагрузка подключаемого объекта определяет-
ся проектным решением Заказчика в пределах свободной 
мощности сетей. Плата за подключение составляет 4412 
рублей. Срок действия технических условий составляет 3 
года. Срок подключения объекта определяется готовно-
стью Заказчика к данным действиям и не должен превы-
шать срок действия технических условий. Сети водоотве-
дения отсутствуют. Сети теплоснабжения отсутствуют.

- электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения:  опора №13п3 ВЛ 0,4 
кВ №1 от КТП №350/100 кВА ВЛ 10 кВ №1005 ПС Копнино. 
Для создания технической возможности технологического 
присоединения необходимо произвести строительство ВЛ 
0,4 протяженностью 65 метров от точки подключения до 
объекта. Оплата за подключение осуществляется согласно 
Постановлению Правительства РФ от 27.12.2004 г. № 861. 
Расчет произведен с учетом мощности до 15 кВт. При обра-
щении заявителя на получение технических условий цены 
могут корректироваться с учетом заявленной мощности и 
наличием утяжеляющих факторов строительства.

- газоснабжение: имеется техническая возможность под-
ключения (технологического присоединения) от подземно-
го стального газопровода высокого давления диаметром 
108 мм для газоснабжения жилых домов по ул.Федосеева, 
Ундол, Лакина, Западная, Советская в г.Лакинск при усло-
вии согласия на врезку собственника газопровода – адми-
нистрации г.Лакинска. Срок действия технических условий 
3 года. Плата за присоединение к газораспределительной 
сети определяется согласно Постановления № 24/4 от 
04.07.2019 г. Департамента цен и тарифов. Для получения 
технических условий необходимо предоставить докумен-
ты согласно п. 8 Правил подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к 
сетям газораспределения, утвержденных постановлением 
Правительства РФ от 30.12.2013 г. № 1314.

ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора 

аренды земельного участка из земель населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район,  МО Воршинское (сельское поселение), д. 



3
Пятница

20 сентября 2019 года 
№ 74 (11654)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

Афанасьево, площадью 2000 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:000000:1131, с разрешенным использованием: для 
индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 7253 (семь тысяч двести пятьдесят три) 
рубля

Шаг аукциона – 217 (двести семнадцать ) рублей, 
Размер задатка – 1450 (одна тысяча четыреста пятьде-

сят) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: не за-

регистрированы
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участков 

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, эколо-
гических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил и нормативов (установленных законодатель-
ством РФ), предельных параметров разрешенного стро-
ительства, установленных для зоны застройки индивиду-
альными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  
землепользования и застройки МО Воршинское  Собин-
ского  района Владимирской области. 

- водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение: сети 
инженерно-технологического обеспечения отсутствуют.

- электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения:  опора № 41 фид.0,4 кВ 
№1 КТП-297/250 кВА от ВЛ-10 кВ № 1021 ПС Ворша. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения необходимо произвести строительство ВЛ-0,4 
кВ протяженностью 40 м от точки подключения. Оплата за 
подключение осуществляется согласно Постановлению 
Правительства РФ от 27.12.2004 г. № 861.

- газоснабжение: сети газоснабжения отсутствуют. Для 
создания технической возможности технологического 
присоединения необходимо строительство газопровода 
высокого давления, ШРП и распределительного газопро-
вода низкого давления в д. Афанасьево с точкой подключе-
ния от подземного полиэтиленового газопровода высоко-
го давления диаметром 160 мм п/л Энергетик - д. Хрястово. 

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-

теля (для граждан);
3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  23 сентября 2019 года с  
08.00 часов

Дата окончания приема заявок –  21 октября 2019 года 
до  12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  23 октября 2019 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое 
в соответствии с Земельным Кодексом и другими Феде-
ральными законами не имеет права быть участником аук-
циона, приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 

приема заявок на участие в аукционе.
Победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора аренды земельного участка. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, рав-
ном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земель-
ного участка определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения дого-
вора аренды земельного участка - не ранее чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем признанным участником аукциона, с 
которым заключается договор аренды земельного участка, 
засчитывается в счет арендной платы за земельный уча-
сток. Задатки, внесенные этими лицами, не заключивши-
ми в установленном порядке договора аренды вследствие 
уклонения от заключения указанного договора, не возвра-
щаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора аренды, включают-
ся в реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и договором аренды. Договор аренды земельного 
участка подлежит государственной регистрации. Переда-
ча земельного участка осуществляется по передаточному 
акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка, можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-
11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки 

заинтересованного лица. Осмотр земельного участка так-
же может производиться заинтересованным лицом само-
стоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301, (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:010430:178, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, МО Толпуховское с/п, д. Бухо-
лово, ул. Центральная д. 47.

Заказчиком работ является Павлова Жанна Валерьевна. 
Почтовый адрес: г. Владимир, ул. Горького д. 103  кв. 144. 
Телефон 89206236623.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 21.10.2019 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале 33:12:010430. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
17.09.2019   № 23/13

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2018 № 36/14
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2019 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь ста-

тьей 24 Устава муниципального образования  Воршинское, 
Совет народных депутатов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
21.12.2018 г.  № 36/14 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское на 2019 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Воршинское 
Собинского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2019 год:

1.2. Прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  32038,19583 тыс. руб.; 

1.3. Общий объем расходов   бюджета в сумме 
32288,33013 тыс. руб.;

1.4. Прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  
250,13430 тыс. руб.;

1.5. Приложения 3,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1-4  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте муниципального образования  Вор-
шинское Собинского района.

Глава поселения  Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское или на официальном сайте поселения. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ

18.09.2019   №  114
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Воршинское от 17.11.2017 г. № 113 
«Об  утверждении реестра муниципальных   услуг 

(функций) муниципального образования   
Воршинское Собинского района в новой редакции»
В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010    

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  ру-
ководствуясь постановлением главы муниципального об-
разования  Воршинское  сельское  поселение  от  08.12.2011 
года № 78 «Об утверждении порядка формирования  и  ве-
дения  реестра муниципальных услуг (функций) в муници-
пальном образовании  Воршинское  сельское  поселение», 
Уставом муниципального образования Воршинское и в 
целях оптимизации оказываемых  муниципальных услуг, 



4
Пятница

20 сентября 2019 года 
№ 74 (11654)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 54 экз.       Заказ 5072

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных факто в. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

администрация  МО  Воршинское Собинского района по-
становляет: 

1. Внести следующие изменения в   постановление  ад-
министрации  муниципального образования Воршинское  
Собинского  района  от 17.11.2017 г. № 113 «Об утверждении 
реестра муниципальных услуг (функций) муниципального 
образования  Воршинское   Собинского  района в новой 
редакции»:

1.1. Приложение  № 1 к постановлению изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента  
принятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  
размещению  на  официальном сайте  муниципального об-
разования  Воршинское.

Глава  администрации
А. В. РЫБКИН.

С приложением можно ознакомиться  в администрации 
МО Воршинское  и  на официальном сайте.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
17.09.2019   №  24/13

Об утверждении порядка проведения
осмотра зданий, сооружений в целях

оценки их технического состояния 
и надлежащего технического обслуживания

на территории муниципального
образования Воршинское

В соответствии с ч. 3  статьи 8, ч. 11 статьи  55.24 Гра-
достроительного кодекса РФ,  Федеральным законом от  
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Уставом  муниципального образования  Вор-
шинское, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Утвердить Порядок проведения осмотров зданий, 
сооружений в целях оценки их технического состояния и 
надлежащего технического обслуживания на территории  
муниципального образования Воршинское,  согласно при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу администрации  МО  Воршинское  Собинско-
го района.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента при-
нятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  и раз-
мещению на официальном сайте МО  Воршинское  Собин-
ского  района.

Глава  муниципального образования
Н. А. ГЛУШКОВА.

С приложением можно ознакомиться в администрации  
МО  Воршинское и на официальном сайте.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
18.09.2019   № 815                   

О внесении изменений в постановление
администрации района от 28.03.2019 № 253

«Об утверждении порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов администрации Собинского района 

и экспертизы нормативных правовых актов 
администрации Собинского района, 

затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»
В соответствии с Законом Владимирской области от 

08.12.2014 № 146-ОЗ «О порядке проведения оценки ре-
гулирующего воздействия проектов муниципальных нор-
мативных правовых актов, устанавливающих новые или 
ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанности для субъектов предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности, и поряд-
ке проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих 
ранее предусмотренные  муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанности для субъектов предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности», статьями 
7 и 46  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирую-
щего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, постановлением Губернатора Владимир-

ской области от 11.10.2013 № 1134 «Об оценке регулирую-
щего воздействия», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация  района  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 28.03.2019  №  253 «Об утверждении  порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов администрации Собинского 
района и экспертизы нормативных правовых актов адми-
нистрации Собинского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности (далее - Порядок), изложив его в новой ре-
дакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления 
возложить на первого  заместителя  главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

И.о. главы администрации  
И. В. УХОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-

вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 
2а,  тел. 84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков  с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:011246:27, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Костино, дом 13. Заказ-
чиком кадастровых работ является Спиридонова Галина 
Константиновна, почтовый адрес: г. Владимир, ул. П. Оси-
пенко, д. 2, кв. 74, тел.8-920-941-78-90. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровых кварталах 
33:12:011246.

2. КН 33:12:010810:308, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., р-н Собинский, МО Куриловское (сельское 
поселение), снт «Березка», уч-к 330 и КН 33:12:010810:335, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., р-н Со-
бинский, МО Куриловское (сельское поселение), снт «Бе-
резка», уч-к 367. Заказчиком кадастровых работ является 
Дудник Игорь Михайлович, почтовый адрес: г. Москва, ул. 
7-я Кожуховская, д. 8, корп. 1, кв. 50, тел. 8-900-585-19-16. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы:  все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом   квартале  33:12:010810.

3. КН 33:24:010212:65,   расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., р-н Собинский, МО г Лакинск (городское 
поселение), г. Лакинск, ул. Заречная, дом 11. Заказчиком 
кадастровых работ является Парфенова Лидия Алексан-
дровна, почтовый адрес: г. Москва, Зеленоградский округ,  
д. 903, кв. 191,  тел. 8-920-902-82-10.  Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: КН 33:24:010212:60 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, пер. Первомай-
ский, дом 11) и все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале  33:24:010212.

4. КН 33:24:010212:68,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, ул. Заречная, 
дом 9.   Заказчиком кадастровых работ является Филип-
пова Светлана Геннадьевна , почтовый адрес: Владимир-
ская область, Собинский район, г. Лакинск, ул. Парижской 
коммуны, д. 29, кв. 47,  тел. 8-960-733-67-31. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: КН 33:24:010212:60 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, пер. Пер-
вомайский, дом 11) и все смежные земельные участки, рас-
положенные в кадастровом квартале  33:24:010212.

5. КН 33:12:011134:66,  расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. Полевая, дом 
11-1. Заказчиком кадастровых работ является Петрова Да-
рья Валерьевна, почтовый адрес: Владимирская область, 
Суздальский район, п. Боголюбово, ул. Ленина, д. 1«А» кв. 
2, тел. 8-999-710-95-55. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом  квартале 33:12:011134.

6. КН 33:12:011020:119,  расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., р-н Собинский, СНТ «Строитель», уч-к 
96. Заказчиком кадастровых работ является Голованова 
Светлана Александровна, почтовый адрес: Владимир-
ская область, п. Юрьевец, ул. Михалькова, д. 10, кв. 3,  тел. 
8-905-611-21-12.  Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: все смежные земельные участки, располо-

женные в кадастровом  квартале 33:12:011020.
Собрание по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«21» октября  2019 года с 10.00  до 13.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся  с «20» сентября 2019 г. по «20» октября  2019 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с  «20» сентября 2019 г. по «20» октября  2019 
г. по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12, тел. 8-904-
598-7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@
mail.ru № регистрации в государственном  реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: 2494, выпол-
няются кадастровые работы

 - в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:225,  расположенного: Владимирская 
обл., Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 231.  Заказчиком 
кадастровых работ является  Сучков Михаил Анатолье-
вич,  почтовый адрес: г. Владимир, ул. Василисина,  д. 4а,  
кв. 142,  тел. 8-920-626-1174. Смежные  земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: Владимирская обл., Собинский 
р-н, снт «Исток-1», уч-к 209 , К№ 33:12:011013:205, Вла-
димирская обл., Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 230,                  
К№ 33:12:011013:224,

и все смежные земельные участки, расположенные в ка-
дастровом квартале 33:12:011013 (обл. Владимирская, Со-
бинский район).

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, снт «Исток-1», уч-к 178, 23 октября  2019 г. в  17 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, 
д.5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 23.09.2019 г. по 23.10.2019 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 23.09.2019 г. по 23.10.2019 г.,  по адресу: г. Владимир, ул. 
Студенческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12.    

    При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

Информационное 
сообщение 

Администрация Собинского района в лице комитета по 
управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из 
земель населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства, 
расположенных по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское (сельское поселение), д. 
Михеево,

- площадью 1297 кв.м;
- площадью 1300 кв.м.
Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-

ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 23 сентября 2019 года  по 22 октября 2019 года.

Председатель комитета
В. Д. ПАТАНИН.


